
10 otázek pro ... Martinu Krákorovou
Mgr. et Mgr. Martina Krákorová je partnerkou advokátní kanceláře Wilsons s. r. o. V advokacii
působí 17 let. Ve své praxi se zaměřuje především na právní poradenství při nemovitostních
transakcích a vyjednávání komerčních nájemních smluv. Martina vystudovala Právnickou fakultu a
Filozofickou fakultu (obor historie) Univerzity Karlovy v Praze. Martina také působí jako lektor v
rámci studijního programu MBA Nemovitosti a jejich oceňování (MBARE) na Vysoké škole
ekonomické v Praze.

1. Co máte na své práci nejraději?
Že mě i po tolika letech stále baví a zároveň se můžu pořád učit novým věcem. A pak jsou to určitě
lidé u nás v práci. Myslím, že máme skvělý tým a vždycky je ráda vidím.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Moji kolegové z kanceláře Martin Bendík a Alan Španvirt. Začínala jsem u nich jako koncipient
čerstvě po škole a strašně moc mě toho naučili.

3. Knížka, kterou jste četla naposled?
1Q84 od Murakamiho.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Kriminalistika a kriminologie. Ráda čtu i sleduju detektivky, takže mě tento obor přirozeně zajímal. A
to až tak, že jsem nějaký čas uvažovala, že se po studiích vydám na dráhu vyšetřovatele. Nemůžu
říct, že bych nějaký předmět vyloženě neměla ráda, ale nejmíň mě asi bavilo právo sociálního
zabezpečení. Bylo to takové pro mě, jak se říká, nezáživné.

5. Proč jste se rozhodla stát právníkem?
Byla to spíš souhra okolností. Na práva jsem se vlastně přihlásila kvůli rodičům, kteří nebyli úplně
nadšení z toho, že chci studovat historii na FF UK. Nakonec jsem vystudovala obě fakulty, ale už
během studií jsem pochopila, že historie je sice krásný obor, ale já jsem v něm neviděla pro sebe
uplatnění. Na právech mě začala bavit ta představa, že získám nějakou znalost, která je praktická a
může lidem pomoct.

6. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Moje rodina, ta je můj „hnací motor“ ve všem, co dělám.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Asi bych úplně nepoužila označení „nejzdařilejší zákon“, ale hodně si slibuju od novely stavebního
zákona. Věřím, že přinese zrychlení a zjednodušení do povolovacích procesů, a to i přes poněkud
nešťastný rozjezd. Ale žádný pokrok se zpravidla neobejde bez počátečních komplikací.  

8. Ideální způsob relaxace?
Strašně ráda vařím pro moji rodinu a když si k tomu ještě naleju sklenku dobrého vína, tak je to pro
mě nejlepší odpočinek.

9. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať do toho jdou, myslím, že nebudou litovat. Každé vzdělání je skvělé a na právech je mimo jiné fajn,
že člověk může najít uplatnění v různých oblastech nejen v rámci „klasického“ práva, jako je povolání
advokáta nebo soudce, ale i mimo něj (můžou jít učit, jít do diplomatických služeb apod.).



10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Hloupí lidé, kteří si o sobě myslí, že jsou chytří.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

